
 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2018-00274 

 

Vencido como se encuentra el traslado de la Liquidación del Crédito realizada por el 

Juzgado, la cual se encuentra ajustada a derecho, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso, se procede a su APROBACIÓN. 

 

Se advierte que con los dineros retenidos se logra satisfacer la obligación, incluyendo las 

costas procesales, quedando incluso un saldo a favor del extremo pasivo, razón de suyo 

que ejecutoriado este auto, se procederá como corresponda. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 
 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 3f3a6523f19edeca15861d3da7bd55992ae5ef7b5118933a199e0e4af1726c80



Documento generado en 08/06/2022 01:49:20 PM

 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, junio 08 de 2022 

 
 

Rad. 2018-00741-00 

 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por la parte demandante, por el término de tres (03) días. 

 
 

NOTIFÍQUESE 

 
 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 
 
 
 

 

Firmado Por: 

 
 

 
Luz Amanda Ferreira Castro 

Juez 

Juzgado Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

Caldas - Antioquia 

 
 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 
 

Código de verificación: 2f82843d6cc7986b8f1a257d314e3f02014304e79c970eb35a643b567f4c8035 

Documento generado en 08/06/2022 01:49:22 PM 



 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 

Medellín, 20 de mayo de 2022  
 
Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CALDAS ANTIOQUIA. 
E.   S.   D. 
 

 

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE : COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY. 

DEMANDADOS : RUTH LILLIANA MUÑOZ CASTRILLON Y  

JOSE WILLIGTON QUINTERO RENDON. 

RADICADO  : 2018-00741 

 

ASUNTO  : ALLEGO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA Y SOLICITUD ENTREGA 
    DE DEPÓSITOS JUDICIALES.  
 
 
LILIANA PATRICIA ANAYA RECUERO, en calidad de endosataria para el cobro judicial, en 
representación de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia; allego al Despacho la 
liquidación del crédito actualizada y solito al Despacho para que se sirva ordenar la entrega de los 
títulos que se encuentran depositados a órdenes de este proceso por concepto de embargo.  
 
Adicionalmente, solicito, que, de ser procedente dicha solicitud, se informe por medio del correo 
electrónico relacionado como dirección electrónica para notificaciones, el valor y números de los 
depósitos judiciales que se consignaran a la Cooperativa.  
 
Adicionalmente, si el despacho lo encuentra pertinente, allego la certificación de la cuenta de la entidad 
a fin de que se consignen en ella los referidos títulos. 

 

 

Atentamente, 

 

 
__________________________ 
LILIANA P. ANAYA RECUERO 
C.C 32.208.997 de Medellín (Ant) 
T.P 200.952 del C. S de la Judicatura. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
27-jun-18 20-may-22 1,5 8.273.048,00 0,00 Valor Folio 0,00 8.273.048,00

27-jun-18 30-jun-18 36,85% 3,73% 3,735% 8.273.048,00 4 41.199,30          41.199,30 8.314.247,30 

1-jul-18 31-jul-18 36,81% 3,73% 3,732% 8.273.048,00 30 308.718,33        349.917,62 8.622.965,62 

1-ago-18 31-ago-18 36,81% 3,73% 3,732% 8.273.048,00 30 308.718,33        658.635,95 8.931.683,95 

1-sep-18 30-sep-18 36,81% 3,73% 3,732% 8.273.048,00 30 308.718,33        967.354,27 9.240.402,27 

1-oct-18 31-oct-18 36,72% 3,72% 3,724% 8.273.048,00 30 308.096,07        1.275.450,34 9.548.498,34 

1-nov-18 30-nov-18 36,72% 3,72% 3,724% 8.273.048,00 30 308.096,07        1.583.546,41 9.856.594,41 

1-dic-18 31-dic-18 36,72% 3,72% 3,724% 8.273.048,00 30 308.096,07        1.891.642,48 10.164.690,48 

1-ene-19 31-ene-19 36,65% 3,72% 3,718% 8.273.048,00 30 307.611,75        2.199.254,23 10.472.302,23 

1-feb-19 28-feb-19 36,65% 3,72% 3,718% 8.273.048,00 30 307.611,75        2.506.865,98 10.779.913,98 

1-mar-19 31-mar-19 36,65% 3,72% 3,718% 8.273.048,00 30 307.611,75        2.814.477,73 11.087.525,73 

1-abr-19 30-abr-19 36,89% 3,74% 3,738% 8.273.048,00 30 309.271,03        3.123.748,76 11.396.796,76 

1-may-19 31-may-19 36,89% 3,74% 3,738% 8.273.048,00 30 309.271,03        3.433.019,78 11.706.067,78 

1-jun-19 30-jun-19 36,89% 3,74% 3,738% 8.273.048,00 30 309.271,03        3.742.290,81 12.015.338,81 

1-jul-19 31-jul-19 36,76% 3,73% 3,727% 8.273.048,00 30 308.372,69        4.050.663,50 12.323.711,50 

1-ago-19 31-ago-19 36,76% 3,73% 3,727% 8.273.048,00 30 308.372,69        1.093.070,00     3.265.966,19 11.539.014,19 

1-sep-19 30-sep-19 36,76% 3,73% 3,727% 8.273.048,00 30 308.372,69        218.614,00        3.355.724,88 11.628.772,88 

1-oct-19 31-oct-19 36,56% 3,71% 3,711% 8.273.048,00 30 306.988,61        3.662.713,49 11.935.761,49 

1-nov-19 30-nov-19 36,56% 3,71% 3,711% 8.273.048,00 30 306.988,61        218.614,00        3.751.088,10 12.024.136,10 

1-dic-19 31-dic-19 36,56% 3,71% 3,711% 8.273.048,00 30 306.988,61        437.228,00        3.620.848,71 11.893.896,71 

1-ene-20 31-ene-20 36,53% 3,71% 3,708% 8.273.048,00 30 306.780,79        3.927.629,50 12.200.677,50 

1-feb-20 29-feb-20 36,53% 3,71% 3,708% 8.273.048,00 30 306.780,79        460.864,00        3.773.546,28 12.046.594,28 

1-mar-20 31-mar-20 36,53% 3,71% 3,708% 8.273.048,00 30 306.780,79        242.250,00        3.838.077,07 12.111.125,07 

1-abr-20 30-abr-20 37,05% 3,75% 3,752% 8.273.048,00 30 310.375,25        4.148.452,32 12.421.500,32 

1-may-20 31-may-20 37,05% 3,75% 3,752% 8.273.048,00 30 310.375,25        4.458.827,57 12.731.875,57 

1-jun-20 30-jun-20 37,05% 3,75% 3,752% 8.273.048,00 30 310.375,25        726.750,00        4.042.452,82 12.315.500,82 

1-jul-20 31-jul-20 34,16% 3,51% 3,508% 8.273.048,00 30 290.185,11        4.332.637,93 12.605.685,93 

1-ago-20 31-ago-20 34,16% 3,51% 3,508% 8.273.048,00 30 290.185,11        747.840,00        3.874.983,04 12.148.031,04 

1-sep-20 30-sep-20 34,16% 3,51% 3,508% 8.273.048,00 30 290.185,11        4.165.168,15 12.438.216,15 

1-oct-20 31-oct-20 34,18% 3,51% 3,509% 8.273.048,00 30 290.326,64        484.500,00        3.970.994,79 12.244.042,79 

1-nov-20 30-nov-20 34,18% 3,51% 3,509% 8.273.048,00 30 290.326,64        242.250,00        4.019.071,43 12.292.119,43 

1-dic-20 31-dic-20 34,18% 3,51% 3,509% 8.273.048,00 30 290.326,64        4.309.398,08 12.582.446,08 

1-ene-21 31-ene-21 37,72% 3,81% 3,807% 8.273.048,00 30 314.982,30        735.247,00        3.889.133,38 12.162.181,38 

1-feb-21 28-feb-21 37,72% 3,81% 3,807% 8.273.048,00 30 314.982,30        4.204.115,68 12.477.163,68 

1-mar-21 31-mar-21 37,72% 3,81% 3,807% 8.273.048,00 30 314.982,30        250.747,00        4.268.350,99 12.541.398,99 

1-abr-21 30-abr-21 38,42% 3,87% 3,865% 8.273.048,00 30 319.766,78        250.747,00        4.337.370,76 12.610.418,76 

1-may-21 31-may-21 38,42% 3,87% 3,865% 8.273.048,00 30 319.766,78        4.657.137,54 12.930.185,54 

1-jun-21 30-jun-21 38,42% 3,87% 3,865% 8.273.048,00 30 319.766,78        501.494,00        4.475.410,32 12.748.458,32 

1-jul-21 31-jul-21 38,14% 3,84% 3,842% 8.273.048,00 30 317.856,50        4.793.266,82 13.066.314,82 

1-ago-21 31-ago-21 38,14% 3,84% 3,842% 8.273.048,00 30 317.856,50        774.051,00        4.337.072,32 12.610.120,32 

1-sep-21 30-sep-21 38,14% 3,84% 3,842% 8.273.048,00 30 317.856,50        4.654.928,82 12.927.976,82 

1-oct-21 31-oct-21 37,36% 3,78% 3,777% 8.273.048,00 30 312.510,25        4.967.439,08 13.240.487,08 

1-nov-21 30-nov-21 37,36% 3,78% 3,777% 8.273.048,00 30 312.510,25        5.279.949,33 13.552.997,33 

1-dic-21 31-dic-21 37,36% 3,78% 3,777% 8.273.048,00 30 312.510,25        5.592.459,58 13.865.507,58 

1-ene-22 31-ene-22 37,47% 3,79% 3,787% 8.273.048,00 30 313.266,43        5.905.726,01 14.178.774,01 

1-feb-22 28-feb-22 37,47% 3,79% 3,787% 8.273.048,00 30 313.266,43        1.552.625,00     4.666.367,45 12.939.415,45 

1-mar-22 31-mar-22 37,47% 3,79% 3,787% 8.273.048,00 30 313.266,43        4.979.633,88 13.252.681,88 

1-abr-22 30-abr-22 37,97% 3,83% 3,828% 8.273.048,00 30 316.694,41        5.296.328,29 13.569.376,29 

1-may-22 20-may-22 37,97% 3,83% 3,828% 8.273.048,00 20 211.129,61        5.507.457,90 13.780.505,90 

RESULTADOS >> 14.444.348,90 8.936.891,00 5.507.457,90 13.780.505,90

8.273.048,00

5.507.457,90

475.000,00

14.255.505,90

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital,  >>

                                            Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto al Arts. 446 del C.G.P. y 111 de la Ley 510/99 

Intereses  liquidados,  fls  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

COSTAS



 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2019-00203 

 

Vencido como se encuentra el traslado de la Liquidación del Crédito realizada por el 

Juzgado, la cual se encuentra ajustada a derecho, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso, se procede a su APROBACIÓN. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 
 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 6897515c42c64ae162031ea2e8409617fc08cde0cecfc6a965eb85e0154e39dc

Documento generado en 08/06/2022 05:08:32 PM
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2019-00205 

 

Vencido como se encuentra el traslado de la Liquidación del Crédito realizada por el 

Juzgado, la cual se encuentra ajustada a derecho, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso, se procede a su APROBACIÓN. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 
 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: c4fef044c71b53a89e091f736a7d13a36931f74844a0d39cfb9075a5d282bed1

Documento generado en 08/06/2022 05:08:33 PM
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2019-00634 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, se 

MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO realizada por la parte demandante, en los 

términos en que fue efectuada por la Judicatura.  

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: fa36a05e80a330f0cede911b16c0c476a46fa3dc726e45521cea8df3f5aab783

Documento generado en 08/06/2022 01:49:24 PM
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Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

413750000055599 8909074890 JHON F  KENNEDY COOPERATIVA FINANCI PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 09/01/2020 28/01/2021 $ 531.971,00

413750000055955 8909074890 JHON F  KENNEDY COOPERATIVA FINANCI PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 06/02/2020 28/01/2021 $ 399.981,00

413750000056064 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 11/02/2020 28/01/2021 $ 183.352,00

413750000056428 8909074890 JHON F  KENNEDY COOPERATIVA FINANCI PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 04/03/2020 28/01/2021 $ 497.287,00

413750000056556 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 10/03/2020 28/01/2021 $ 375.566,00

413750000056852 8909074890 JHON F  KENNEDY COOPERATIVA FINANCI PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 07/04/2020 28/01/2021 $ 390.797,00

413750000056900 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 16/04/2020 28/01/2021 $ 179.774,00

413750000057102 8909074890 JHON F  KENNEDY COOPERATIVA FINANCI PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 05/05/2020 28/01/2021 $ 409.345,00

413750000057231 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 13/05/2020 28/01/2021 $ 176.842,00

413750000057424 8909074890 JHON F  KENNEDY COOPERATIVA FINANCI PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 03/06/2020 28/01/2021 $ 364.804,00

413750000057469 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 05/06/2020 28/01/2021 $ 182.166,00

413750000057820 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 07/07/2020 28/01/2021 $ 278.961,00

413750000057835 8909074890 JHON F  KENNEDY COOPERATIVA FINANCI PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 07/07/2020 28/01/2021 $ 947.758,00

413750000058237 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 10/08/2020 28/01/2021 $ 179.282,00

413750000058598 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 09/09/2020 28/01/2021 $ 180.279,00

413750000058881 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 07/10/2020 28/01/2021 $ 182.862,00

413750000059257 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 13/11/2020 28/01/2021 $ 178.735,00

413750000059546 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 11/12/2020 28/01/2021 $ 186.404,00

413750000059916 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 19/01/2021 28/01/2021 $ 271.805,00

413750000060190 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 11/02/2021 18/03/2021 $ 186.709,00

413750000060453 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 09/03/2021 18/03/2021 $ 401.419,00

413750000060816 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 20/04/2021 03/06/2021 $ 183.432,00

413750000061043 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 07/05/2021 03/06/2021 $ 181.968,00

413750000061393 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 10/06/2021 NO APLICA $ 183.383,00

413750000061670 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 08/07/2021 NO APLICA $ 295.051,00

413750000062032 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 10/08/2021 NO APLICA $ 172.475,00

413750000062311 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 08/09/2021 NO APLICA $ 182.254,00

413750000062643 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 13/10/2021 NO APLICA $ 179.337,00

413750000062921 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 10/11/2021 NO APLICA $ 187.213,00

413750000063186 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 09/12/2021 NO APLICA $ 178.684,00

413750000063416 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 29/12/2021 NO APLICA $ 264.964,00

413750000063781 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 08/02/2022 NO APLICA $ 198.316,00

413750000064104 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 10/03/2022 NO APLICA $ 413.773,00

413750000064326 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 08/04/2022 NO APLICA $ 197.945,00

413750000064634 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 06/05/2022 NO APLICA $ 201.818,00

413750000064933 8909074890 COOPERATIVA JHON F KENNEDY IMPRESO 
ENTREGADO 06/06/2022 NO APLICA $ 201.818,00

Número de Títulos 36

Total Valor $ 9.908.530,00



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
24-abr-19 30-abr-19 8.245.413,00 0,00 Valor Folio 0,00 8.245.413,00

24-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.245.413,00 7 41.237,00                 41.237,00 8.286.650,00 

1-may-19 31-may-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.245.413,00 30 176.730,01               217.967,01 8.463.380,01 

1-jun-19 30-jun-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.245.413,00 30 176.730,01               394.697,01 8.640.110,01 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 8.245.413,00 30 176.403,45              571.100,46 8.816.513,46 

1-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 8.245.413,00 30 176.403,45              747.503,91 8.992.916,91 

1-sep-19 30-sep-19 19,28% 2,14% 2,139% 8.245.413,00 30 176.403,45              923.907,35 9.169.320,35 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 8.245.413,00 30 174.932,20               1.098.839,55 9.344.252,55 

1-nov-19 30-nov-19 19,10% 2,12% 2,122% 8.245.413,00 30 174.932,20               1.273.771,75 9.519.184,75 

1-dic-19 31-dic-19 19,10% 2,12% 2,122% 8.245.413,00 30 174.932,20               1.448.703,96 9.694.116,96 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.245.413,00 30 172.227,55                531.971,00              1.088.960,51 9.334.373,51 

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.245.413,00 30 172.227,55                583.333,00             677.855,06 8.923.268,06 

1-mar-20 31-mar-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.245.413,00 30 172.227,55                872.853,00             (22.770,39) 8.222.642,61 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 8.222.642,61 30 171.096,63               570.571,00              (399.474,37) 7.823.168,24 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.823.168,24 30 158.875,54               586.187,00             (427.311,46) 7.395.856,78 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.395.856,78 30 149.678,62              546.970,00            (397.291,38) 6.998.565,40 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.998.565,40 30 141.638,17                1.226.719,00           (1.085.080,83) 5.913.484,56 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.913.484,56 30 120.685,25               179.282,00              (58.596,75) 5.854.887,81 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.854.887,81 30 119.840,88              180.279,00             (60.438,12) 5.794.449,69 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALDAS
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Caldas, 1 de junio de 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.794.449,69 30 117.094,73               182.862,00             (65.767,27) 5.728.682,41 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.728.682,41 30 114.327,18                178.735,00              (64.407,82) 5.664.274,59 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.664.274,59 30 110.872,42               186.404,00             (75.531,58) 5.588.743,01 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.588.743,01 30 108.603,14               271.805,00             (163.201,86) 5.425.541,15 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.425.541,15 30 106.637,63              186.709,00             (80.071,37) 5.345.469,78 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.345.469,78 30 104.362,13               401.419,00             (297.056,87) 5.048.412,91 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.048.412,91 30 98.052,12                 183.432,00             (85.379,88) 4.963.033,03 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 4.963.033,03 30 95.941,76                 181.968,00             (86.026,24) 4.877.006,79 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 4.877.006,79 30 94.229,38                183.383,00             (89.153,62) 4.787.853,17 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 4.787.853,17 30 92.361,34                 295.051,00             (202.689,66) 4.585.163,50 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 4.585.163,50 30 88.729,91                 172.475,00              (83.745,09) 4.501.418,41 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 4.501.418,41 30 86.881,39                182.254,00              (95.372,61) 4.406.045,81 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 4.406.045,81 30 84.549,38                179.337,00              (94.787,62) 4.311.258,19 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 4.311.258,19 30 83.560,34                187.213,00              (103.652,66) 4.207.605,53 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 4.207.605,53 30 82.359,60                443.648,00            (361.288,40) 3.846.317,14 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 3.846.317,14 30 76.063,83                76.063,83 3.922.380,96 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 3.846.317,14 30 78.535,99                198.316,00              (43.716,18) 3.802.600,96 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 3.802.600,96 30 78.289,74                413.773,00              (335.483,26) 3.467.117,70 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 3.467.117,70 30 73.385,27                 197.945,00             (124.559,73) 3.342.557,97 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 3.342.557,97 30 72.931,28                 201.818,00              (128.886,72) 3.213.671,25 

1-jun-22 8-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 3.213.671,25 8 19.279,23                 19.279,23 3.232.950,48 

9.706.712,00 19.279,23 3.232.950,48

3.213.671,25

19.279,23

COSTAS 490.000,00

3.722.950,48

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2



3



 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, junio 08 de 2022 

 

Rad. 2020-00076-00 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por la parte demandante, por el término de tres (03) días.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 39159a91f38750f24b985164a80b6867b1ce7a9157360b4a96d5473349cb1973

Documento generado en 08/06/2022 01:49:25 PM

 



 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Señor;  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO DE CALDAS ANTIOQUIA. 
E.    S.     D. 
 

Referencia: EJECUTIVO HIPOTECARIO 
Radicado: 2020-00076-00 
 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 
 
DANIEL ALEXANDER CASTAÑEDA OROZCO, mayor de edad, vecino y 
domiciliado en la ciudad de Medellín, abogado titulado e inscrito, identificado con la 
cedula de ciudadanía No 1.017.130.551 de Medellín y portador de la tarjeta 
profesional de abogado No 195.324 del C.S de la J., actuando en calidad de 
apoderado judicial del señor SANTIAGO RODRIGUEZ LOPEZ, dentro del proceso 
de la referencia respetuosamente acudo a su honorable despacho, para aportar la 
liquidación de crédito. 
 
 
 
 
Atentamente; 

 

DANIEL ALEXANDER CASTAÑEDA OROZCO  
C.C. No 1.017.130.551 
T.P. No 195.324 del C.S. de la J. 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 6-jun-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    30.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-ago-19 31-ago-19 1,5 0,00 30.000.000,00 0,00

11-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 20 428.674,72

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 30.000.000,00 30 636.470,97

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 30.000.000,00 30 634.386,48

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 30.000.000,00 30 630.809,44

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 30.000.000,00 30 626.630,41

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 30.000.000,00 30 635.280,03

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 30.000.000,00 30 632.002,30

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00 30 624.239,57

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 30.000.000,00 30 609.250,13

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 30.000.000,00 30 612.254,48

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00 30 614.055,54

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 30.000.000,00 30 606.242,53

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 30.000.000,00 30 598.709,27

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 30 587.219,50

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 30.000.000,00 30 582.974,44

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 30.000.000,00 30 589.642,35

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 30.000.000,00 30 585.704,15

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 30.000.000,00 30 582.670,97

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 30.000.000,00 30 579.938,27

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 30.000.000,00 30 579.634,47

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 30.000.000,00 30 578.722,88

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 30.000.000,00 30 580.545,77

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 30.000.000,00 30 579.026,78

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 30.000.000,00 30 575.682,06

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 30.000.000,00 30 581.456,77

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 30 587.219,50

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 30.000.000,00 30 593.272,67

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 30.000.000,00 30 612.554,74

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 30.000.000,00 30 617.654,16

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 30.000.000,00 30 634.982,21

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 30.000.000,00 30 654.570,08

1-jun-22 6-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 30.000.000,00 6 134.980,43

 30.000.000,00 20.564.760,46

30.000.000,00

20.564.760,46

Rdo.:  05 129 40 89 001 2020 00076 00

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$50.564.760,46

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Caldas, Antioquia - 06 de junio de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2020-00097 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, se 

MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO realizada por la parte demandante, en los 

términos en que fue efectuada por la Judicatura.  

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: d3705d6a8c5da0705b88487bc5395b0f44fbb1134855fd00ecbe7ab92975ffc1

Documento generado en 08/06/2022 01:49:26 PM



 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

413750000056913 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 16/04/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000057244 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 13/05/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000057481 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 05/06/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000057831 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 07/07/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000058234 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 10/08/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000058595 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 09/09/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000058879 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 07/10/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000059255 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 13/11/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000059544 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 11/12/2020 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000059914 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 19/01/2021 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000060188 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 11/02/2021 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000060451 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 09/03/2021 25/03/2021 $ 160.000,00

413750000060815 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 20/04/2021 23/06/2021 $ 160.000,00

413750000061042 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 07/05/2021 23/06/2021 $ 160.000,00

413750000061392 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 10/06/2021 23/06/2021 $ 240.000,00

413750000061669 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 08/07/2021 22/10/2021 $ 160.000,00

413750000062031 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 10/08/2021 22/10/2021 $ 160.000,00

413750000062310 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ PAGADO EN 
EFECTIVO 08/09/2021 22/10/2021 $ 160.000,00

413750000062642 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 13/10/2021 NO APLICA $ 160.000,00

413750000062920 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 10/11/2021 NO APLICA $ 160.000,00

413750000063185 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 09/12/2021 NO APLICA $ 160.000,00

413750000063415 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 29/12/2021 NO APLICA $ 160.000,00

413750000063780 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 08/02/2022 NO APLICA $ 240.000,00

413750000064103 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 10/03/2022 NO APLICA $ 80.000,00

413750000064325 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 08/04/2022 NO APLICA $ 160.000,00

413750000064633 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 06/05/2022 NO APLICA $ 160.000,00

413750000064932 42453553 MARIA FABIOLA MUNOZ GUTIERREZ IMPRESO 
ENTREGADO 06/06/2022 NO APLICA $ 160.000,00

Número de Títulos 27

Total Valor $ 4.400.000,00



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

0,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jun-22 4-ene-07

Comercial x

0,500% Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
30-ene-20 31-ene-20 80.000,00 0,00 Valor Folio 0,00 80.000,00

30-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 0,500% 80.000,00 1 13,33                          13,33 80.013,33 

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 2,09% 0,500% 80.000,00                160.000,00 30 800,00                     813,33 160.813,33 

1-mar-20 31-mar-20 18,77% 2,09% 0,500% 160.000,00               320.000,00 30 1.600,00                  2.413,33 322.413,33 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 0,500% 160.000,00               480.000,00 30 2.400,00                  160.000,00            (155.186,67) 324.813,33 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 0,500% 160.000,00               484.813,33 30 2.424,07                   160.000,00            (157.575,93) 327.237,40 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 0,500% 160.000,00               487.237,40 30 2.436,19                   160.000,00            (157.563,81) 329.673,59 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 0,500% 160.000,00               489.673,59 30 2.448,37                   160.000,00            (157.551,63) 332.121,95 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 0,500% 160.000,00               492.121,95 30 2.460,61                   160.000,00            (157.539,39) 334.582,56 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 0,500% 160.000,00               494.582,56 30 2.472,91                    160.000,00            (157.527,09) 337.055,48 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 0,500% 160.000,00               497.055,48 30 2.485,28                   160.000,00            (157.514,72) 339.540,75 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 0,500% 160.000,00               499.540,75 30 2.497,70                   160.000,00            (157.502,30) 342.038,46 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 0,500% 160.000,00               502.038,46 30 2.510,19                    160.000,00            (157.489,81) 344.548,65 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 0,500% 160.000,00               504.548,65 30 2.522,74                   160.000,00            (157.477,26) 347.071,39 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 0,500% 160.000,00               507.071,39 30 2.535,36                   160.000,00            (157.464,64) 349.606,75 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 0,500% 160.000,00               509.606,75 30 2.548,03                   160.000,00            (157.451,97) 352.154,78 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 0,500% 160.000,00               512.154,78 30 2.560,77                   160.000,00            (157.439,23) 354.715,56 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 0,500% 160.000,00               514.715,56 30 2.573,58                   160.000,00            (157.426,42) 357.289,14 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 0,500% 160.000,00               517.289,14 30 2.586,45                   240.000,00            (237.413,55) 279.875,58 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALDAS
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Caldas, 8 de junio de 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 0,500% 160.000,00               439.875,58 30 2.199,38                   160.000,00            (157.800,62) 282.074,96 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 0,500% 160.000,00               442.074,96 30 2.210,37                    160.000,00            (157.789,63) 284.285,34 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 0,500% 160.000,00               444.285,34 30 2.221,43                    160.000,00            (157.778,57) 286.506,76 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 0,500% 160.000,00               446.506,76 30 2.232,53                    160.000,00            (157.767,47) 288.739,30 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 0,500% 160.000,00               448.739,30 30 2.243,70                   160.000,00            (157.756,30) 290.982,99 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 0,500% 160.000,00               450.982,99 30 2.254,91                    320.000,00            (317.745,09) 133.237,91 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 0,500% 160.000,00               293.237,91 30 1.466,19                   1.466,19 294.704,10 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 0,500% 160.000,00               453.237,91 30 2.266,19                   240.000,00            (236.267,62) 216.970,29 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 0,500% 160.000,00               376.970,29 30 1.884,85                   80.000,00              (78.115,15) 298.855,14 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 0,500% 160.000,00               458.855,14 30 2.294,28                   160.000,00            (157.705,72) 301.149,41 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 0,500% 160.000,00               461.149,41 30 2.305,75                   160.000,00            (157.694,25) 303.455,16 

1-jun-22 8-jun-22 20,40% 2,25% 0,500% 160.000,00               463.455,16 8 617,94                       160.000,00            (159.382,06) 304.073,10 

4.400.000,00 0,00 304.073,10

304.073,10

0,00

COSTAS 58.600,00

362.673,10

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

2



3



 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2020-00185 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, se 

MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO realizada por la parte demandante, en los 

términos en que fue efectuada por la Judicatura.  

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 9fbd503986a8fd96c136ff32ec5c5fed160e223e2a0d5cf127b360cb441adf52

Documento generado en 08/06/2022 05:08:34 PM



 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

413750000060116 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 08/02/2021 02/09/2021 $ 1.177.982,00

413750000060405 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 08/03/2021 02/09/2021 $ 322.734,00

413750000060689 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 07/04/2021 02/09/2021 $ 378.394,00

413750000061101 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 14/05/2021 02/09/2021 $ 300.737,00

413750000061435 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 16/06/2021 02/09/2021 $ 369.701,00

413750000061765 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 13/07/2021 02/09/2021 $ 403.735,00

413750000062328 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 09/09/2021 27/01/2022 $ 871.159,00

413750000062898 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 10/11/2021 27/01/2022 $ 893.264,00

413750000063981 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 02/03/2022 03/06/2022 $ 1.439.744,00

413750000064387 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA 
FINANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 20/04/2022 03/06/2022 $ 393.108,00

413750000064676 890907489 COOPERATIVA FINANCIE COOPERATIVA PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 10/05/2022 03/06/2022 $ 401.656,00

Número de Títulos 11

Total Valor $ 6.952.214,00



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
13-oct-19 31-oct-19 5.441.016,00 0,00 Valor Folio 0,00 5.441.016,00

13-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.441.016,00 18 69.260,97                69.260,97 5.510.276,97 

1-nov-19 30-nov-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.441.016,00 30 115.434,96               184.695,93 5.625.711,93 

1-dic-19 31-dic-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.441.016,00 30 115.434,96               300.130,89 5.741.146,89 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.441.016,00 30 113.650,20               413.781,09 5.854.797,09 

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.441.016,00 30 113.650,20               1.177.982,00           (650.550,70) 4.790.465,30 

1-mar-20 31-mar-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.790.465,30 30 100.061,71               322.734,00             (222.672,29) 4.567.793,00 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4.567.793,00 30 95.046,57                378.394,00            (283.347,43) 4.284.445,57 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.284.445,57 30 87.009,97                300.737,00             (213.727,03) 4.070.718,54 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.070.718,54 30 82.383,90                369.701,00             (287.317,10) 3.783.401,44 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.783.401,44 30 76.569,13                 403.735,00             (327.165,87) 3.456.235,57 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 3.456.235,57 30 70.536,52                 70.536,52 3.526.772,09 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 3.456.235,57 30 70.744,02                871.159,00              (729.878,46) 2.726.357,11 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.726.357,11 30 55.094,45                55.094,45 2.781.451,57 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.726.357,11 30 54.409,84               893.264,00            (783.759,70) 1.942.597,41 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.942.597,41 30 38.024,37                38.024,37 1.980.621,78 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.942.597,41 30 37.749,49                75.773,86 2.018.371,27 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.942.597,41 30 38.181,26                 113.955,11 2.056.552,52 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.942.597,41 30 37.926,25                 1.439.744,00          (1.287.862,64) 654.734,77 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALDAS
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Caldas, 8 de junio de 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 654.734,77 30 12.716,50                  393.108,00             (380.391,50) 274.343,27 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 274.343,27 30 5.303,41                   401.656,00             (396.352,59) (122.009,33)

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% D (122.009,33) 30 0 0,00 (122.009,33)

1-jun-22 8-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% D (122.009,33) 8 0 0,00 (122.009,33)

6.952.214,00 0,00 (122.009,33)

(122.009,33)

0,00

COSTAS 380.000,00

257.990,67

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

2



3



 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2020-00328 

 

Vencido como se encuentra el traslado de la Liquidación del Crédito realizada por el 

Juzgado, la cual se encuentra ajustada a derecho, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso, se procede a su APROBACIÓN. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 
 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: b32eec46625a95f8c30e49e5b5fa5271309ecadc4d9142869b4909afe3b9f1c5

Documento generado en 08/06/2022 05:08:35 PM

 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, junio 08 de 2022 

 

Rad. 2021-00020-00 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por la parte demandante, por el término de tres (03) días.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 143214999d6457a0a9d96b53bd05fec5b1fde3bdb7718eae471ad27fd0955f91

Documento generado en 08/06/2022 05:08:36 PM

 



 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 
 
 
 

 
 
 
 
 

Medellín, 8 de junio de 2022 
 
Señor(a) 
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE CALDAS 
Caldas- Antioquia 
 
 
Referencia:  Proceso Ejecutivo 
Demandante:    Cooperativa Belén Ahorro y crédito Nit 890909246-7  
Demandado:    Ivonne del Socorro Cardona 
Radicado:          2021-020 

 

Asunto: liquidación de crédito Actualizada 

 
 
 
ANDRES MAURICIO RUA, abogado titulado, inscrito y en ejercicio, mayor y vecino 
de Medellín, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando 
como apoderado para el cobro de la COOPERATIVA BELÉN AHORRO Y 
CRÉDITO, me permito presentar liquidación de crédito actualizada de conformidad 
con lo consagrado en el artículo 446 del C.G.P 
 
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
Abogado ANDRES MAURICIO RUA 
C.C. 98.773.775 - T.P. 256.328 del C.S.J 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

       6.973.752,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

5-mar-20 31-mar-20 1,5 0,00 6.973.752,00 0,00

5-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 0,00 6.973.752,00 26 127.325,68

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.973.752,00 30 145.109,73

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.973.752,00 30 141.625,31

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.973.752,00 30 141.135,99

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.973.752,00 30 141.135,99

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 6.973.752,00 30 142.323,70

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.973.752,00 30 142.742,37

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 6.973.752,00 30 140.926,17

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 6.973.752,00 30 139.175,00

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 6.973.752,00 30 136.504,11

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 6.973.752,00 30 135.517,30

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 6.973.752,00 30 137.067,32

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 6.973.752,00 30 136.151,85

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 6.973.752,00 30 135.446,76

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 6.973.752,00 30 134.811,52

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.973.752,00 30 134.740,90

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.973.752,00 30 134.528,99

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 6.973.752,00 30 134.952,74

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.973.752,00 30 134.599,64

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 6.973.752,00 30 133.822,13

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.973.752,00 30 135.164,51

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 6.973.752,00 30 136.504,11

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.973.752,00 30 137.911,21

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.973.752,00 30 142.393,49

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.973.752,00 30 143.578,90

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 6.973.752,00 30 147.606,95

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 6.973.752,00 30 152.160,31

1-jun-22 8-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 6.973.752,00 8 41.836,45

 6.973.752,00 3.786.799,14

6.973.752,00

3.786.799,14

JUZGADO 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE CALDAS

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$10.760.551,14

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 8/06/2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Radicado: 2021-020

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

  

RADICADO: 2022-00033-00 
LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

 

 

V/ AGENCIAS EN DERECHO Y COSTAS      $5.100.000,00  

 

TOTAL          $5.100.000,00 

 

Juan Sebastian Muñoz Fernández 

Secretario 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

  

RADICADO: 2022-00033-00 

 

Conforme lo establece el numeral 1º del artículo 366 del Código General del Proceso, se 

aprueba la anterior liquidación de costas, de acuerdo a todos los rubros que se pagaron y 

fueron debidamente comprobados, que se encontraron útiles y autorizados por el 

Despacho, según lo establece el numeral 3º del artículo 366 ibídem. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

  

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia



 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: d8bd4661959dcdd6415b0d30bf01306b8932f20aab241443d3e15234db019bbd
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2022-00033 

 

Vencido como se encuentra el traslado de la Liquidación del Crédito realizada por el 

Juzgado, la cual se encuentra ajustada a derecho, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso, se procede a su APROBACIÓN. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 
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Distrito Judicial de Medellín 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 
Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Rad. 2022-00172-00 

 

Respecto de la notificación por aviso del auto que libra mandamiento de pago en 

contra del demandado CARLOS HUMBERTO BERNAL TABORDA, avizora este 

Juzgado que es procedente tenerlo por válido, en atención a que cumple con los 

requisitos que establece el artículo 292 del Código General del Proceso, al 

verificarse la constancia de entrega emanada de la Empresa de Servicios 

Postales. En este sentido, se tiene por notificado al demandado a partir del 3 de 

junio de 2022. Ejecutoriado este auto, se procederá como corresponda. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Proceso:  Ejecutivo 
Radicado:  05129-40-89-001-2022-00239-00 
Demandante: Edificio Torre Sur P.H. 
Demandado: Liliana María Tobón Restrepo  

Auto Interlocut.: 571 

Decisión:   Libra Mandamiento de pago  

 

Subsanada la demanda y encontrándose ajustada a derecho de conformidad con 

los Artículos 26, 28, 82, 84, 306 y 430 del Código General del Proceso, y los 

documentos arrimados y obrantes en el proceso conexo al presente prestan mérito 

ejecutivo al tenor de los Artículos 422 ibídem, el Juzgado; 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía EJECUTIVA, en favor 

de EDIFICIO TORRESUR P.H. con NIT. 901.127.933-1 y en contra LILIANA 

MARIA TOBÓN RESTREPO C.C. 43.683.128 por las siguientes sumas de dinero: 

 

✓ DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEIS 

PESOS ($2.887.006.00), por concepto de cuotas acumuladas de 

administración desde el 01 de abril al 01 de mayo de 2020, más los 

intereses de mora desde el 01 de abril de 2022 y hasta que se surta el 

pago, a la tasa de la una y media (1 y ½) vez del bancario corriente 

certificado para cada período por la Superintendencia Financiera de 

Colombia (artículo 111 de la Ley 510 de 1999). 

 

 

 

SEGUNDO: NOTIFICAR este auto a la parte demandada de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos 290 a 293 y 301 del Código General del Proceso, 

aunado al artículo 8° del Decreto 806 de 2020, advirtiéndosele que dispone 

del término de cinco (5) días para pagar la obligación (artículo 431 del Código 

General del Proceso) y de diez (10) días para proponer las excepciones que 

considere tener a su favor (artículo 442 del Código General del Proceso). 

Hágasele entrega de copia de la demanda y de sus anexos al momento de la 

notificación. 
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TERCERO: RECONOCER personería amplia y suficiente a la Abogada ANA 

MARIA MESA ELNESER con T.P. número 144.270 

 del C. S. de la J., para representar a la parte demandante, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 75 del Código General de Proceso y en los términos del 

poder conferido. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 8 de junio de 2022 

 

Proceso:  Responsabilidad Civil Contractual 

Radicado:  05129-40-89-001-2022-00248-00 

Demandante: Diego Alejandro Vásquez Soto y otra 

Demandado: Juan Manuel Marín Echavarría y  

                                Compañía Mundial de Seguros 

Auto Interlocut: 555 

Decisión:   Inadmite demanda   

 

Se declara inadmisible la demanda de la referencia por lo siguiente: 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Allegará poder que cumpla con las exigencias del art. 74 del C.G.P., 

respecto de la dama LEYDI TATIANA OSPINA MESA. 

 

SEGUNDO: Como lo establece el artículo 621 del C.G del P., por medio del cual se 

modificó el artículo 38 de la Ley 640 de 2001, en los procesos declarativos se debe 

intentar la conciliación extrajudicial en derecho como requisito de procedibilidad 

para acudir ante los jueces de conocimiento civil, trámite que no se observa 

cumplido en el presente caso, respecto de LEYDI TATIANA OSPINA MESA. 

 

TERCERO: Dirá por qué pretende el resarcimiento de perjuicios morales, para lo 

cual tendrá en cuenta el artículo 1616 del C.C. 

 

De conformidad con lo estatuido en los numerales 4º y 5° de artículo 82 del Código 

General del Proceso, las pretensiones deben encontrar sustento factico, en ese 

orden dirá en que consistió de manera detallada y no abstracta como se hizo en los 

hechos, el daño moral que reclama. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del Código General del proceso, 

se le concede a la demandante el término de cinco (5) días para que cumpla con el 

requisito señalado, so pena del rechazo de la demanda. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 
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